

**FONDAZIONE AUGUSTA PINI ED
ISTITUTO DEL BUON PASTORE ONLUS**

VIA DEI CARBONESI 5 – BOLOGNA
Iscritta al n.529 del Registro Regionale delle Persone
Giuridiche dell' Emilia Romagna

Bilancio al 31/12/2018

**STATO PATRIMONIALE
(In Euro)**

ATTIVO		31/12/2018	31/12/2017
B)	IMMOBILIZZAZIONI	€ 15.403.869 €	16.562.829
B.I)	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 289.076 €	308.195
B.II)	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€ 13.910.448 €	13.956.871
	Terreni Agricoli e fabbricati rurali	€ 2.033.870 €	2.033.870
	Fabbricati Civili	€ 11.715.450 €	11.737.597
	Impianti e attrezzature	€ 38.588 €	28.379
	Mobili e arredi	€ 43.848 €	51.086
	Altri beni materiali	€ 78.693 €	105.938
	Immobilizzazioni in corso	€ - €	-
B.III)	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	€ 1.204.345 €	2.297.763
	Crediti	€ 5.798 €	1.112
	Titoli	€ 1.170.538 €	2.268.642
	Partecipazioni	€ 28.009 €	28.009
C)	ATTIVO CIRCOLANTE	€ 866.951 €	926.861
C.II)	CREDITI	€ 771.576 €	812.617
	Crediti verso clienti	€ 622.382 €	658.519
	Crediti verso altri	€ 149.194 €	154.098
C.IV)	DISPONIBILITA' LIQUIDE	€ 95.375 €	114.245
D)	RATEI E RISCONTI	€ 3.139 €	3.738
TOTALE ATTIVO		€ 16.273.958 €	17.493.428

PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
----------------	-------------------	-------------------

A	PATRIMONIO NETTO	€ 13.789.504 €	14.266.504
	Patrimonio Libero	€ 14.266.676 €	15.267.991
	Riserva straordinaria	€ 16 €	251.664
	Perdita es. precedente	€ - € -	890.328
	Risultato gestionale positivo (negativo)	€ - (477.188) €	- (362.635)

D	DEBITI	€ 2.378.849 €	3.139.644
	Mutui e finanziamenti	€ 198.489 €	569.004
	Debiti verso soc. di leasing	€ 526.125 €	589.304
	Altri debiti verso banche	€ 940.002 €	1.296.734
	Acconti	€ 15.423 €	17.230
	Debiti verso fornitori	€ 156.881 €	145.127
	Debiti tributari	€ 52.994 €	67.041
	Debiti verso istituti previdenziali	€ 67.676 €	55.654
	Debiti verso altri	€ 83.300 €	79.514
	Fondo TFR	€ 337.958 €	320.037

E	RATEI E RISCOINTI	€ 105.605 €	87.092
----------	--------------------------	--------------------	---------------

TOTALE PASSIVO E NETTO	€ 16.273.958 €	17.493.428
-------------------------------	-----------------------	-------------------

Conti d'ordine

Beni di terzi presso la Fondazione	€ 259.390 €	255.242
------------------------------------	-------------	---------

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

ONERI	31/12/2018	31/12/2017
1) Oneri da attività tipiche	€ 2.095.798	€ 2.088.401
Consultorio	€ 23.629	€ 32.341
Comunità Via Larga	€ 606.747	€ 583.383
Politiche giovanili	€ 106.495	€ 114.973
Altri servizi	€ /	€ 13.000
Scalo Tis (Terapia InStrada)	€ 726.068	€ 557.170
Progetto autismo	€ 78.047	€ 72.135
C/Stav	€ 554.811	€ 715.399
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	-	-
3) Oneri da attività accessorie	-	-
4) Oneri finanziari e patrimoniali	€ 84.919	€ 46.487
Su altri prestiti e di titoli	€ -	€ 16.354
Da patrimonio edilizio e mobiliare	€ 9.603	€ 13.551
Altri oneri finanziari	€ 75.315	€ 16.582
5) Oneri straordinari	€ 7.478	€ -
Da attività immobiliari	€ -	€ -
Da altre attività	€ 7.478	€ -
6) Oneri di supporto generale	€ 380.699	€ 240.703
Servizi	€ 112.544	€ 108.812
Godimento beni di terzi	€ 13.824	€ 4.784
Personale	€ 29.421	€ 21.584
Ammortamenti	€ 92.357	€ 18.103
Oneri diversi di gestione	€ 28.011	€ 20.837
Oneri tributari	€ 104.541	€ 66.583
7) Altri Oneri	€ -	€ 18.303
TOTALE ONERI	€ 2.568.893	€ 2.393.894
TOTALE A PAREGGIO	€ 2.568.893	€ 2.393.894

PROVENTI		31/12/2018	31/12/2017
1) Proventi da attività tipiche		€ 1.925.899	€ 1.865.525
Area Giovani		€	€ 1.736
Consultorio		€ 9.450	€ -
Comunità Via Larga		€ 747.619	€ 696.690
C/Stav		€ 406.740	€ 597.288
Scalo Tis (Terapia InStrada)		€ 757.305	€ 566.287
Dipart. scuole		€ 4.785	€ 3.525
2) Proventi da raccolta fondi		€ -	€ -
3) Proventi da attività accessorie		€ 13.030	€ 19.561
Donazioni		€ 9.500	
Cinque per mille		€ 3.530	
4) Proventi finanziari e patrimoniali		€ 137.963	€ 136.064
Da titoli		€ 62.974	€ 62.649
Da patrimonio edilizio		€ 74.846	€ 73.399
Altri proventi finanziari		€ 143	€ 16
5) Proventi straordinari		€ 14.813	€ 10.110
Da attività immobiliari		€ -	€ -
Da altre attività		€ 14.813	€ 10.110
TOTALE PROVENTI		€ 2.091.705	€ 2.031.260
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO		€ 477.188	€ 362.635
TOTALE A PAREGGIO		€ 2.568.893	€ 2.393.894